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Saulrieta ugunis logos.
Maija Migla Streiča
Grāmata aptver sižetiski aptver Latvijas vēstures posmus pirms Otrā
pasaules kara, padomju un vācu okupācijas laikus, pēckara mežabrāļu
cīņas un aizved līdz Atmodai un barikādēm. Rakstniece pati par šīs
grāmatas varoņu ceļiem stāsta: “Divu viens otram likteņa nolemtu cilvēku
sastapšanās ir brīnums. Un nav svarīgi, pa kādiem ceļiem viņi gājuši viens
otram pretī, vai viņi satiekas agrā jaunībā vai gados, kad jau kvēlo saulrieta
ugunis – galvenais, ka viņi ir atraduši viens otru un kaut neilgu laika sprīdi
var palikt kopā, līdz atveras Mūžības vārti…”

Papardes. Guntis Tālers
Akceptejot šķietami vienkāršu uzdevumu, privātkonsultants un žurnālists
Eriks Holenders pat nenojauš, cik sarežģīts un bīstams tas izvērtīsies. Lai
krimināllietas ietvaros novērotu svarīgu liecinieku, Ēriks dodas uz vientulīgu,
no ārpasaules apslēptu viesu namu "Papardes" un nonāk vietā, kur šķietami
atdzīvojas senie mitoloģiskie tēli, leģendas un rituāli. Taču šeit Ērikam
jāsastopas ne tikai ar maģiju un tumšiem, draudīgiem spēkiem, bet arī ar
organizētās noziedzības pasauli...

Tukuma sviests
Sviests kaut kāds! Dzirdēts izsauciens, vai ne? Bet ne Tukuma sviests.
Tukuma prozas fermentācijas produkts gatavs lietošanai. Ķīmiķi,
iespējams, iebildīs, ka sviests nav fermentācijas produkts, bet prozas
konkursa tēmu interpretācijas literārā ķīmija te gan ir. “Tukuma
sviesta” spēks, vai, pareizāk sakot, tauku procents ir krājuma
daudzveidībā – raibā literātu izlasē un tēmu dažādībā...

Omulīgs mazpilsētas grāmatu lasītāju klubiņš vai biedējošu notikumu
epicentrs? Skolotāja Sintija, nesen pametusi Rīgu, savas mājas pagalmā
sastop baisu parādību. Noslēpumainos apstākļos pazūd pašvaldības
policijas inspektores Agneses brālis. Zobārste Aija ārstē pacientu no
tuvējās militārās bāzes, taču pateicības vietā saņem draudus. Kāds
ļaundaris nolaupa bibliotekāres Baibas mājdzīvniekus. Brīdinājums vai
mistisks rituāls?

Aizliegtais grāmatu klubs. Linda Nemiera
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Monēta un labirints 2. Mants Adomēns
Lietuvas drošības dienesta Dziļās ģeopolitikas nodaļas izlūks Toms Narvīds
un viņa kolēģe Monika turpina labirintisko ceļojumu, meklējot patiesību.
Kurp aizvedīs noslēpums, kas iešifrēts nogalinātā skolotāja un drauga
Leona atstātajā manuskriptā? Vai izdosies izārdīt Lietuvas valsts
institūcijās ieperinājušos spiegu tīklu, ko apzīmē akrostihs octavus? Kā
grāmatas varoņu galvenais pretinieks – Akadēmiķis – ir saistīts ar seno
Trešās Romas teoriju? Kāds ir īstais operācijas “Velna pirksts” jeb
“Zaudētās izdevības” brālības mērķis, un vai izdosies tam pretoties?

Kalnu aukas. Emīlija Brontē
Misters Lokvuds, “Strazdu” jaunais rentnieks, kādu nakti ir spiests meklēt
patvērumu “Kalnu auku” mājās Jorkšīras tīreļos. To neparastie iemītnieki
raisa viņa interesi, un viņš lūdz savai saimniecības vadītājai par tiem pastāstīt
kaut ko vairāk. Ellena Dīna atklāj dramatiskas kaimiņu attiecības un kaislīgu
mīlasstāstu starp atradeni Hītklifu un “Strazdu” saimnieka meitu Katrīnu,
kura tomēr izvēlējusies apprecēties ar turīgās Ērnšovu ģimenes dēlu. Hītklifa
rūgtā atriebība par mīļotās nodevību skar nākamo paaudzi. Vai viņiem
izdosies atbrīvoties no smagā pagātnes mantojuma?

Davosa 1917. Luka Brošs

Aizraujošais spriedzes un dēku romāns, skatāms arī slavenajā seriālā
“Davosa 1917”, kura pirmizrāde 2023. gadā notika Vācijā un Šveicē,
pēc tam arī citur pasaulē. 
Ir 1917. gads, Eiropā plosās karš, bet dzīve neitrālajā Šveicē un it
sevišķi lepnajā sanatorijā “Kronvalde” šķiet mierīga. Taču aizkulisēs
risinās sīva spiegošanas kauja starp pasaules lielvarām, un šīs kaujas
krustugunīs nevilšus nokļūst jauniņā žēlsirdīgā māsa...

Tāpat kā Harija Vagranta grāmata “Viņpus nāves”, arī “Viņpus nāves.
Plašāks ieskats Otrā pusē” nepretendē uz absolūtas patiesības
paušanu. Tā piedāvā 11 aizraujošus un pārsteidzošus, drosmi un arī
mieru rosinošus, jautājumus raisošus ieskatus nāvei tuvās pieredzes, kā
arī pirmsnāves redzējumu un kopīgas nāves pieredzes laikā 

Viņpus nāves. Plašāks ieskats. Otrā pusē.
Harijs Vagrants



JAUNIEGUVUMI
februāris -1

Neiespējamā dzīvība. Mets Heigs
Kad Greisa Vintersa, pensionēta matemātikas skolotāja, no senas
draudzenes manto nedaudz nolaistu māju uz Vidusjūras salas, viņu pārņem
ziņkāre. Un Greisa ierodas Eivisā – bez plāna, bez ceļveža un bez
atpakaļceļa biļetes. Šajā vietā, kur daba līdzinās skaistai melodijai, Greisa
starp stāvajām klintīm un zeltainajām pludmalēm meklē atbildes uz
urdošajiem jautājumiem par savas draudzenes dzīvi un to, kā tā beidzās.
Tas, ko viņa atklāj, ir daudz dīvaināks, nekā viņa būtu varējusi iedomāties.
Bet, lai pieņemtu šo neiespējamo patiesību, Greisai vispirms ir
jāsamierinās ar pašas pagātni

Lode, kas netrāpīja. Ričards Osmans
Ir parasta ceturtdiena, un dzīve šķietami ir atgriezusies normālajā ritumā. Ja
vien nepatikšanas allaž nebūtu Slepkavību kluba ceturtdienās tuvumā... 
Kāda gandrīz desmit gadus neatklāta lieta kluba biedrus aizved pie vietējo
ziņu leģendas un slepkavības bez līķa, un arī atbildēm. Turklāt Elizabeti
pārsteidz kāds sens ienaidnieks. Viņas misija? Nogalini vai tiksi nogalināts!
Kad senā neatrisinātā lieta kļūst ļoti aktuāla, Elizabete cīnās ar savu
sirdsapziņu (un ar ieroci), tikmēr Džoisa, Rons un Ibrahīms meklē pēdas,
izmantojot senu un jaunu draugu palīdzību

Blečlijas noslēpums.
Rūta Šepetis, Stīvs Šeinkins
1940. gada vasara. Deviņpadsmit gadus vecais Džeikobs Noviss un
viņa izdomas bagātā, dedzīgā jaunākā māsa Lizija aizraujas ar mīklām
un atjautības uzdevumiem – un nu viņi ir tādā nonākuši. Abi attopas
vienā no Otrā pasaules kara vislabāk glabātajiem noslēpumiem –
Lielbritānijas ekscentriskajā šifrētāju bāzē Blečlipārkā. Džeikobs
pievienojas Blečlijas spožākajiem prātiem, lai censtos uzlauzt nacistu
šifrēšanas mašīnas “Enigma” kodu, turpretī četrpadsmit gadus vecā
Lizija apņemas atminēt mīklu, kas saistīta ar neizprotamo mātes
pazušanu...

“Jorkšīras skaistule” ir grezns tvaika vilciens, kas ideāli piemērots
aizbēgšanai no realitātes. Ziemassvētkos tam nebija paredzēts uzņemt
pasažierus, bet postoša sniega vētra maina itin visus plānus. Glābjoties
no aukstuma un cerot drīzāk nonākt galamērķī, vilcienā sastopas
septiņi svešinieki – katrs ar savām cerībām un sapņiem, noslēpumiem
un bēdām. Tā kā sniegputenis tikai pieņemas spēkā un visi ir iesprostoti
nekurienes vidū, pasažieriem nākas iepazīt cits citu tuvāk...

Lai katru dienu būtu Ziemassvētki.
Millija Džonsone



JAUNIEGUVUMI
februāris -1

Tamangūra. Leta Semadeni
Ēnām piepildīts ciems kalnu ielejā. Dziļi klintīs iegrauzusies upe. Baznīca,
skola, daži veikaliņi un laukums ar soliņu. Te dzīvo bērns ar savu vecomāti.
Trešais krēsls pie galda ir tukšs, jo vectēvs nu ir Tamangūrā, mednieku
paradīzē. “Šis ciems nav nekas vairāk par mušas kaku uz kartes,” saka
vecāmāte un labprāt kavējas atmiņās. Pasaules kartē pie virtuves sienas
viņa saspraudusi kniepadatas: Venēcija, Lapasa, Havana, Parīze... Bet
bērnam sapņos nemitīgi rādās mazais brālis, kas peld pa upi uz Melno jūru.
Bērnam ir palaimējies ar vecomāti, viņai ir plaša sirds – tajā vieta atrodas
arī skursteņslauķim un dīvainajai Elzai, kas uz vakariņām reizēm ierodas
kopā ar Elvisu Presliju...

Es pārtapšu... Okupācijas dienasgrāmata.
Dzejas izlase... Volodimirs Vakulenko - K.
Volodimira Vakulenko dienasgrāmata ir sāpīgas un patiesas piezīmes, kuras
tapušas kopš pilna apjoma iebrukuma sākuma un autora dzimtā ciema
Kapitolivkas okupācijas ― tas atrodas Harkivas apkaimē. Viņš tur mita līdz
brīdim, kad viņu notvēra ienaidnieki, un izdzīvot viņam nebija daudz cerību,
jo šis cilvēks bija ukrainis, brīvprātīgais, aktīvists ar pašcieņu... Grāmatā
ievietoti atsevišķi dienasgrāmatas teksti, dzejas izlase bērniem un
pieaugušajiem, draugu un kolēģu  pieraksti par Krievijas karu pret Ukrainu

Zvaigžņu bērns. Džeina Šteinberga
“Zvaigžņu bērns” ir maiga, bet dziļi simboliska grāmata par saskarsmi
starp pasaulēm. Lasot mani uzrunāja tas, cik dabiski autore apvieno
ikdienu ar maģisko, ļaujot brīnumam ienākt mūsdienu realitātē bez
pārspīlējuma... Rāmā augusta vakarā kādā Ziemeļkurzemes sētā līdz ar
zvaigžņu lietu uzrodas mazs puisēns no vikingu laika. Arnem kopā ar
krustmāti Lidiju nāksies iepazīt mūsdienu dzīves ritmu, atklāt dažādus
teiksmainus tēlus, kuri dzīvo turpat Pitragā, un saprast, vai vispār ir
iespējams rast ceļu mājup

Eseju krājumus, kas mudina aizdomāties, kā saglabāt strauji izzūdošo
dabas daudzveidību. Parastā svīre savā mūžā nolido aptuveni 2
miljonus kilometru – tātad divreiz turp un atpakaļ līdz Mēnesim un
vēlreiz turp. Zvīņnesis mēli nēsā rūpīgi saritinātu vēdera dobumā.
Grenlandes haizivs var nodzīvot 500 gadu. Vombats reiz iedvesmojis
mīlas dzejoļa tapšanu... Pasaule ir daudz pārsteidzošāka un
brīnumaināka nekā mūsu vistrakākie sapņi

Zelta kurmis un citi dabas dārgumi.
Katrīna Randela
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Spoku birojs. Atgadījums raudošo spoku.
Kristīna Olsone, Moa Vallīna
Laipni lūgti Spoku birojā! Šeit ierodas ļaudis, kuriem gadījies sastapt
spokus un kuri vēlas, lai tie pārtrauktu spokoties. Spoku birojā darbojas
Elsa un Kalle, kuri zina gandrīz visu par spokiem un spokošanos. Viņi dzīvo
Dzeltenajā pilī kopā ar vectēvu Nikodēmusu – Miglas ielejas galveno spoku
pavēlnieku, kurš mazbērniem ir iemācījis visu, ko prot.
Miglas ielejā ir piestājis kruīza kuģis. Un nu uz tā radusies problēma...

Mazais pūķis Kokosrieksts un ķīniešu
drakons. Ingo Zīgners
Mazais pūķis Koksrieksts un dzeloņcūka Matilde pludmalē gaida Oskaru.
Aszobu pūķītis ierodas sadrūvējies – brīvdienās viņam ar tēti Herbertu
jādodas uz Ķīnu, uz tēvoča Helmūta kāzām. Tā kā Ķīna Kokosriekstu ļoti
interesē, draugi nolemj ceļot uz turieni visi kopā. Un kādam taču jāpieskata
Oskara tētis, kuram pieklājīgas manieres ir svešas. Viss norit kā pa diedziņu,
līdz draugi satiek ķīniešu drakonu Lunlunu...

Tafiti un lidojošais sivēns. Jūlija Bēme
Otrā grāmata par mazā surikata piedzīvojumiem tālajā Āfrikā.
Tafiti klājas patiešām labi, jo viņam ir lielisks draugs Pinzels, kurš viņu
vienmēr pasargā. Bet tad atgadās kaut kas tāds, ka pat Pinzels nespēj
līdzēt, – Tafiti nolaupa misters Gogo. Par laimi, Pinzels ir ļoti drosmīgs
un viņam ir ideja, kā draugu izglābt. Un savannas debesīs sākas
iespaidīga glābšana...
Grāmata piemērota priekšā lasīšanai un pirmajai patstāvīgajai lasīšanai

Jauns iemīļotu varoņu piedzīvojums – šoreiz krāšņa grafiskā romāna
formātā. Piemērots gan ilggadējiem Ērinas Hanteres grāmatu faniem,
gan tiem, kas tikai tagad vēlas iepazīties ar varonīgajiem klanu kaķiem.
...kad Upes klans nonāca nežēlīgā tirāna Tīģerzvaigznes kontrolē,
Dūnuķepa un viņas brālis Vētrasķepa ar grūtībām izglābās...

Klanu kaķi. Ēnu upes klanā. Grafiskais
romāns. Ērika Hantere
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Jannis un čapa. Neizšķirts!
 Agnese Vanaga
Grāmatas stāsta par divu neparastu draugu dēkaino ikdienu. Jannis ir
nebēdnis zēns, kuram patīk maskas un pārģērbšanās. Viņa draugs Čapa ir
krāmu vīriņš, kuru Jannis pats izdomājis un uzmeistarojis no dažādām
bērnistabā atrastām mantām. Nedaudz iztēles, un sākas brīnumlietas! Kurš
garāks? Kurš ilgāk var noturēt līdzsvaru uz vienas kājas? Kurš var ātrāk
paskriet? Kuram papīra lidmašīna aizlidos tālāk? Sacensties ir aizraujoši,
tomēr dažkārt arī diezgan sāpīgi, ja neizdodas būt labākajam

Fantastiskais autobuss. Jabobs M. Strids
Šis ir stāsts kā Ānstarras pilsētas iedzīvotāji uzbūvē Fantastisko autobusu  un
nobrauc ar to 100 000 kilometru līdz laimīgajai zemei... Jakobs Martins
Strids (1972) ir dāņu ilustrators, rakstnieks un komiksu autors, kas ieguvis
neskaitāmas balvas gan Dānijā, gan ārpus tās robežām. 2024. gadā grāmata
“Fantastiskais autobuss” viņam atnesa prestižo Ziemeļvalstu Padomes
Literatūras balvu.  “Fantastiskais autobuss” ir daudzējādā ziņā iespaidīga
grāmata, kas visu vecumu bērnus (un pieaugušos) uzrunā ar iztēles,
radošuma un mākslas burvības spēku, un tā tapusi 15 gadu garumā.., 

Kogi cilts. Lukass Būholcs 
Ko mums var iemācīt sena cilts, kas jau tūkstošiem gadu dzīvo
saskaņā ar dabu? Kolumbijas kalnos dzīvo sena cilts – kogi. Viņi sevi
sauc par Vecākajiem Brāļiem, kas sargā līdzsvaru starp cilvēku un
dabu. Turpretī mēs, Jaunākie Brāļi, esam tā apmāti ar tehnoloģijām
un patēriņu, ka aizmirstam par dabas likumiem un savām saknēm.
Vācu rakstnieks un Timeless Wisdom Academy dibinātājs Lukass
Būholcs atklāj kogi tautas dzīvesveidu, domāšanu un vēstījumu
pasaulei. Grāmatā savijas aizraujošs stāsts par ceļojumiem, sarunas ar
kogi cilts vecajiem un dziļas pārdomas par mūsu pašu ikdienu...

Kāpēc Āpsim izdodas pievilkties pie stieņa, bet Dr. Brumam ne? Jo
Āpsis ēd daudz dārzeņu un ir ļoti spēcīgs! Zemnieks Hakenpīps katru
nedēļu viņam piegādā pilnu kasti ar dārzeņiem un zaļumiem. Arī Dr.
Brums vēlas pievilkties pie stieņa un nolemj ēst dārzeņus. Bet cik lielai
jābūt kastei?
 Lieli burti un zīmējumi gandrīz katrā lappusē. Daudz mīklu, kas padara
lasītprasmes apguvi par spēli un aizraujošu vaļasprieku

Dr. Brums un nedienas ar dārzeņiem.
Daniels Naps
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Dopamīna nācija. Dr. Anna Lembke
Grāmata ir ceļvedis, kas palīdz izprast mūsdienu atkarības, atrast iekšēju
brīvību un iemācīties atkal gūt prieku no vienkāršām lietām. Mēs dzīvojam
laikā, kad bauda ir pieejama nepieredzētā ātrumā un daudzumā – no
sociālajiem tīkliem un seriālu maratoniem līdz alkoholam, medikamentiem
un citiem kārdinājumiem. Taču, jo vairāk mēs tveramies pēc tūlītējas
labsajūtas, jo biežāk sastopamies ar trauksmi, depresiju un izsīkumu.
Psihiatre Anna Lembke šajā grāmatā atklāj, kā dopamīns – mūsu “baudas
molekula” – vada ikdienas izvēles un kā sabiedrība ir kļuvusi par
pārmērīgas stimulācijas upuri

Uguns pavedieni. Juris Rubenis 
“Grāmatā lasāmās esejas sniedz ieskatu desmit man nozīmīgu cilvēku dzīvē.
Cilvēces audumā ir daudz uguns pavedienu. Tie veido neredzamu tīklu, kas
plešas cauri visiem laikmetiem, kļūstot par dzīvu pierādījumu jēgas klātbūtnei
nereti šķietami bezjēdzīgā pasaulē. Šie pavedieni sniedz cerību un pārliecību,
ka labu dzīvi iespējams izdzīvot arī ierobežotos apstākļos. Katrā no šeit
aprakstītajiem cilvēkiem ir kaut kas ugunīgs un liels, kas mani iedvesmojis un
iedrošinājis dzīvot patiesāk, piecelties pēc kritieniem, saglabāt cerību
situācijās, kad visapkārt satumst, un paļauties, ka, par spīti visam, pasaulē
valda Labais.” Juris Rubenis

Valodu jauda no ģimenes līdz sabiedrībai.
Sanita Martena
Valoda veido identitāti, piederību un sabiedrības attiecības. Grāmatā
“Valodu jauda” Sanita Martena piedāvā personiskā pieredzē un
zinātniskos pētījumos balstītu skatījumu uz daudzvalodību Latvijā,
valodu politiku ģimenēs un valodas lomu ikdienas lēmumos, aicinot
uz cieņpilnu dialogu un apzinātu attieksmi pret valodu

Veltījums leģendārajam šefpavāram Mārtiņam Rītiņam. Stāsts par
Mārtiņa paliekošo devumu ir nesaraujami saistīts ar Latvijas mūsdienu
kulinārās kultūras smaguma centru, restorānu „Vincents”, kur tika
izskoloti pasaules mēroga pavāri, viesmīļi, vīnziņi un gatavotas
diplomātiskās maltītes. 2024.gadā abi būtu atzīmējuši apaļas jubilejas –
Mārtiņam- 75, „Vincentam“- 30

Pavārgrāmata Mārtiņam. Cilvēki,
kas mani satikuši


